

Gmina Miasto Sierpc przystąpiła do realizacji zadania „**Wzmocnienie działań Miejskiej Rady Młodzieżowej w Sierpcu**” współfinansowanego ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach Instrumentu „Mazowsze dla Młodzieży”.

Działania projektowe obejmą swoim zakresem radnych nowo powstałej Młodzieżowej Miejskiej Rady Miasta Sierpca I kadencji (powołanie rady obecnie jest procedowane i planowane na maj 2023 r.). Wsparcie obejmuje bezpośrednio grupę 15 radnych i 1 opiekuna rady, a także pośrednio młodzież miasta Sierpca uczestniczącą w pikniku promocyjno- edukacyjnym (min. 150 osób) jak i działaniach objętych wsparciem w ramach konkursu na inicjatywy oddolne młodzieży (200 osób). Projekt ma wzmocnić pozycje Młodzieżowej Rady Miejskiej w strukturze społecznej i zbudować kompetencje młodzieży w zakresie roli i funkcji rady.

Projekt realizowany będzie w oparciu o szereg założonych działań projektowych tj. :

1. Konkurs na inicjatyw młodzieżowe realizowane w obszarze promocji aktywności obywatelskiej młodzieży miasta Sierpca. Działanie ukierunkowane na realizację działań rekomendowanych przez Radę, w tym inicjatyw oddolnych grup młodzieżowych odpowiadających realnym potrzebom młodzieży, przy czym wchodzącym w zakres zadań ustawicznych samorządu gminy. Działanie zostanie zrealizowane w formie konkursu opartego na ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.
2. Organizacja szkolenia wyjazdowego dla młodzieżowych radnych - szkolenie o tematyce budowania kompetencji obywatelskich, szkolenie zostanie przeprowadzone w formie wyjazdowego integracyjnego szkolenia, opartego na budowaniu kompetencji przywódczych, liderkich i szkoleniu efektywnego rozmawiania ze reprezentowanej przez nich grupy, w szczególności rozpoznawania potrzeb uczestników.
3. Przeszkolenie opiekuna Młodzieżowej Rady- w zakresie organizacji prac rady, osoba zostanie skierowana na szkolenia w zakresie liderkich umiejętności, mentoringu i animacji działań rady.
4. Organizacja 1 wydarzenia promującego młodzieżową radę w postaci pikników informacyjno-promocyjnych. Organizacja pikniku promocyjno-edukacyjnego promującego radę i aktywność obywatelską młodzieży. Wydarzenie zostanie zorganizowane w formie otwartej, skierowane do młodzieży szkół średnich i podstawowych z terenu miasta Sierpca. Działania organizowane będą przez członków rady, tak by mogli aktywnie włączyć się w działania promujące i były one przygotowane w formie odpowiadającej potrzebom młodzieży i by efektywnie do nich docierały.

Okres realizacji zadania: od dnia 01.07.2023 r. do dnia 31.05.2024 r.

- ✓ Kwota dotacji z podziałem na lata: 2023 r. - 20 000 zł; 2024 r. - 5 000 zł.
- ✓ Koszty zadania z podziałem na lata: 2023 r. 21 500 zł; 2024 r. - 6 280zł